M

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL

de Dezembro de

PODER EXECUTIVO

		IC.	

Pag.

Ata de Reunião Extraordinária – Compra de Materiais - IPM 01 Ata de Reunião Extraordinária dos Conselhos Adm. e Fiscal IPM 01

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO –IPM CONSELHO ADMINISTRATIVO

GESTÃO 2016 - 2019

Ata de reunião extraordinária – autorização compra material de expediente, consumo e outros para o ano de 2016.

Aos 17 dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às 16h, na sede da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, situado na Rua Verão 42, Barro Centro, nesta cidade, reuniu-se o Conselho Administrativo do Instituto Municipal de Previdência - IPM do Município de São Mateus do Maranhão, com a presença dos seguintes conselheiros: JUVENIL GON-ÇALVES DA COSTA, Andrearuth de Sousa Lima, Antônio Bernardino Chaves, Raimunda Mourão da Silva e Rubenilson da Silva Licá. A reunião teve como objeto discutir e deliberar a seguinte pauta: 1 – AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, AQUI-SIÇAO DE COMBUSTÍVEL, CONTRATAÇÃO DE EM-PRESA PARA ASSOSSORAR NOS PROCESSOS DE LI-CITAÇÃO, ATUÁRIA, LOCAÇÃO DE SOFTER PARA FAZER SERVICOS DE CONTABILIDADE. CONTRA-TAÇÃO DE CONSULTORIA EXTERNA PARA DESEN-VOLVIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALI-ZADOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS ATIVIDA-DES DO IPM, SUPRIENTOS DE INFORMÁTICA. Verificando a existência do quórum, a presidente do Conselho, o Sr. Juvenil Gonçalves da Costa, deu início à reunião em seguida solicitou do secretário que fizesse a leitura da ata, perguntou se algum conselheiro gostaria de pedir revisão, ocasião em que todos, acharam desnecessário. A ata foi lida aprovada e assinada pelos conselheiros. Após isso, o Senhor Presidente do IPM, Presidente pediu aos Conselheiros que autorizassem as contratações em pauta. O valor para cada contratação foi estimado desta forma: 01 - MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, R\$: 6.000,00 (seis mil reais); 02 - AQUISIÇAO DE COM-BUSTÍVEL, R\$: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); 03 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSOSSORAR NOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO, R\$: 6.000,00 (seis mil reais); 04 - ATUÁRIA, R\$: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais): 05 - LOCAÇÃO DE SOFTER PARA FAZER SER-VIÇOS DE CONTABILIDADE, R\$: 8.000,00 (oito mil reais); 06 - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA EXTERNA R\$: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 07 - SUPRIENTOS **DE INFORMÁTICA R\$: 6.000,00** (seis mil reais), valores que se encontra, dentro do limite de gasto previsto em lei. Após feita a solicitação pelo senhor presidente do IPM, os Conselheiros aprovaram por unanimidade. Nada mais a ser tratado, eu, Ivaneide de Carvalho, lavrei a presente que, após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes. São Mateus do Maranhão, 17 de março de 2016.

• ----- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO –IPM CONSELHO ADMINISTRATIVO

GESTÃO 2016 - 2019

Ata de reunião extraordinária - sessão conjunta dos conselhos administrativo e fiscal do IPM.

Aos 21 dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às 16 horas da na sede da Prefeitura, situada na Rua Verão, 42, Centro, São Mateus do Maranhão, foi realizada a reunião para ESCOLHA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS do Instituto de Previdência Municipal de São Mateus do Maranhão para o triênio 2016/2019. Existindo o quórum legal, o Senhor Presidente do IPM, Juvenil Gonçalves da Costa, conduziu a reunião e, os Conselhos (em conjunto) Fiscal e Administrativo, assim escolheram: Membro titular: Juciane Oliveira dos Santos, servidora efetiva do IPM portadora do RG: 997.20798-1 SSP MA, CPF: 881.980.143-49, residente na Rua do Flamengo, 407, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão; Membro suplente: Rubenilson da Silva Licá, servidor efetivo do IPM portador do RG: 04714372013-3 SSP MA, CPF: 021.795.013-23, residente da Rua Nova, 12, Bairro Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão; Membro titular: Irapoã dos Santos Brandão, servidor efetivo, RG: 767575970, CPF: 823.131.156-20, residente na Rua do Flamengo, nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98115-6459; Membro suplente: Marina Lima Pereira, lotado na secretaria de Educação, RG: 63294996-1/SEJSP-MA, CPF: 982.602.003-68, residente na Rua São João, nº S/N, Bairro: Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão, Telefone: 98.98132.9093; Membro titular: Fabio dos Reis Nina, servidor efetiva do IPM portador do RG: 036.738.492009-9 SSP MA, CPF: 048.859.073-65, residente na Rua Benu Lago SN, final da rua sentido Bacabal Bairro Novo, São Mateus do Maranhão; Membro suplente: Iara Amaral Lima Lopes, servidora efetiva do IPM portadora do RG: 033.953.712007-9 SSP MA, CPF: 048.597.213-14, residente da Rua Santo Antônio 01, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão; Não havendo nada mais a acrescentar, a sessão foi encerrada e eu, Fabio dos Reis Nina, assino a presente juntamente com os demais. São Mateus do Maranhão, 21 de março de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br